
Pracovní list - zadání

Kdo jsem a co dělám?
Představování se

1. Do následující tabulky doplňte informace.

1. Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

1



Pracovní list - zadání

2. Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

3. Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

2



Pracovní list - zadání

4. Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

5. Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

3



Pracovní list - zadání

6. Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

7. Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

4



Pracovní list - zadání

8. Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

9. Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

5



Pracovní list - zadání

10.Kdo?
(on a ona)

Co dělají? Kde to dělají? Co mají na sobě?

Používají při tom Říkají Podobné profese

2. Udělejte online cvičení ke slovní zásobě na WordWallu.

https://wordwall.net/resource/19316520 (třídění činností a pomůcek)

https://wordwall.net/resource/19316137 (spojování do vět)

https://wordwall.net/resource/19319576 (tvorba vět podle slovesa)

6

https://wordwall.net/resource/19316520
https://wordwall.net/resource/19316137
https://wordwall.net/resource/19319576


Pracovní list - zadání

3. Vytvořte myšlenkovou mapu na téma zaměstnanci ve výrobě.

7



Pracovní list - zadání

4. Přečtěte si následující články a doplňte tabulku a odpovězte na otázky.

Zástupce mistra Ondra

Jmenuju se Ondra a u nás v plzeňským Daikinu pracuju na pozici zástupce mistra.
Začínal jsem hned po střední škole jako logistik. A postupně jsem se vypracoval.
Směnu začínám krátkou poradou. Rozděluju kolegy na jednotlivý pozice. Mým
hlavním úkolem je zajišťovat plynulý chod linky. Kontroluju údržby zařízení a
dohlížím na dodržování firemních a bezpečnostních předpisů. Na svojí práci mám
rád kontakt a přátelskou atmosféru. Když je potřeba, zajišťuju opravy
klimatizačních jednotek. Během směny se věnuji i školení nových spolupracovníků.
Líbí se mi, že mám díky Daikinu rozmanitou práci, která mě baví.

Operátorka výroby Sabina

Jsem Sabina Novotná, do firmy JTEKT jsem nastoupila jako úplný nováček v
oboru. Pozice operátor výroby se mi zalíbila díky zajímavému a dobře
propracovanému trainee programu. Se svými kolegy se podílíme na montáži
několika druhů řízení do aut. Pracuji na moderní automatické lince, na které
vyrábíme řízení pro osobní vozy Mercedes. K mé každodenní činnosti patří
kvalitní a systematická práce. Líbí se mi pohodová atmosféra v týmu,
spolupráce s kolegy, možnost kariérního růstu, firemní akce a spoustu dalších
benefitů. Mám práci, která mě baví, a to je pro mě důležité.

8



Pracovní list - zadání

Lisař Tomáš Nikita, kontrolorka kvality Vedoucí logistického týmu Šimon

Jmenuju se Tomáš, pracuju jako lisař. U
nás v Daikinu jsem 9 let a tohle
zaměstnání mě pořád baví. I kvůli tomu,
že to není žádnej stereotyp. Obsluhuju
různý druhy lisů. Starám se o jejich
seřízení, optimalizaci a kontrolu před
spuštěním. Mým úkolem je údržba
strojů. Dohlížím i na kvalitu dílů pro
naše klimatizační jednotky. Jako lisař
mám velkou zodpovědnost, a to mi
vyhovuje. Díky fajn týmu, férovým
vedoucím a benefitům jsem v Daikinu
spokojený. Staň se i ty lisařem.

Ahoj, jmenuji se Nikita a pracuji na
pozici mezioperační kontroly kvality.
Mezi mé hlavní činnosti patří vizuální
kontrola výměníku, kontrola zapojení
řídící jednotky, kontrola hlukové izolace
kompresoru a evidence neshodného
produktu. Nové kolegy nebo kolegyně
rádi na začátku zaškolíme.

Dobrý den, how are you, já jsem
Šimon, jsem Francouz. Vždy jsem
pracoval v logistice. V logistice mám
malý tým a děláme zlepšení, nové
projekty, nové systémy. Jsem v
Faurecii, protože každý den je jiný, já
se musím učit, jak reagovat, jak se
adaptovat. Já mám radost, když mohu
pracovat s lidmi, moc důležitý je pro
mě respekt. Musíš respektovat, abys
byl respektován. Je to pro mě pravidlo.

9



Pracovní list - zadání

a) doplň do tabulky info z textů

firma co dělá (použijte 3. os. sg.) co se mu/jí tam líbí

Zástupce mistra Ondra

Operátorka výroby Sabina

Lisař Tomáš

Nikita, kontrolorka kvality

Vedoucí logistiky Šimon

10



Pracovní list - zadání

b) Je to pravda?

Mezi zaměstnanci je jeden cizinec. ANO X NE x NEVÍME

Dva zaměstnanci pracují na vedoucí pozici. ANO x NE x NEVÍME

Lisař Tomáš pracuje s jedním speciálním velmi moderním lisem. ANO x NE x NEVÍME

Sabina přišla do firmy JTEKT s mnoha zkušenostmi z podobné pozice. ANO X NE x NEVÍME

Nikita kontroluje, jestli její kolegové vyrobili klimatizaci správně. ANO x NE x NEVÍME

Všichni jsou se svou prací spokojeni. ANO x NE x NEVÍME

Kdo ze zaměstnanců mluví nespisovně? ___________________, _________________________

c) Udělejte cvičení ke slovní zásobě zaměstnanci ve výrobě na Word Wall.

https://wordwall.net/resource/19349768 (třídění slovní zásoby)

https://wordwall.net/resource/19349599 (osmisměrka)

https://wordwall.net/resource/19353624 (tvorba vět profese - jména)

11

https://wordwall.net/resource/19349768
https://wordwall.net/resource/19349599
https://wordwall.net/resource/19353624


Pracovní list - zadání

5. Doplňte text a napište podobný text o sobě.
vybrat,    pořád,    vyrobila,    vlastní tým, ranní a odpolední,    pracuje,    hodně

peněz,    autosedaček,    chutná,    tři roky, firemním vozem

Jan Brabenec _______________ ve firmě Faurecia už _________  ____________. Dneska už vede ______ ________ jako GAP

Leader, ale nastoupil jako _____________. Faurecie už  ______________  milion ____________ do BMW. Do práce mohou

zaměstnanci jet zadarmo _____________. Honza vydělává ________ ____________. Kantýna je otevřena __________,

zaměstnanci si můžou _____________ z pěti jídel, co jim ____________. Pracuje na dvě směny,  má ___________ a

____________.

a) Řešení si ověříme krátkým videem. https://youtu.be/hHBAelZFlkU

b) Poznáte, proč bylo toto video natočeno? __________________________________________________________________

c) Napište podobný text o sobě.

pomocné otázky:
Jak se jmenuje firma, kde pracujete? Čím se firma zabývá? Jaká je vaše pozice? Za co jste zodpovědný?
Máte dobrou kantýnu? Jací jsou vaši kolegové? S čím jste spokojený? Jaké směny máte?

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

12

https://youtu.be/hHBAelZFlkU


Pracovní list - zadání

Pokud máte potíže sepsat text, doplňte informace o sobě do mustru.
Pracuji ve firmě _______________. Vyrábíme ___________________. Jsem ____________________. Musím

____________________. Mám ______________ kolegy a _________________ vedoucí. Vyděláváme __________________

peněz. Máme _______směnný provoz. Kantýna je ____________. Líbí se mi _______________.

d) Vyberte 4 otázky ze cvičení 3c a zeptejte se spolužáka. Poté spolužáka krátce představte.

1. ______________________________________? _____________________________________________

2. ______________________________________? _____________________________________________

3. ______________________________________? _____________________________________________

4. ______________________________________? _____________________________________________

6. Feedback - ohodnoťte se
Umím pojmenovat profese. 5 4 3 2 1

Umím pojmenovat zaměstnance v továrně. 5 4 3 2 1

Umím popsat profese. 5 4 3 2 1

Rozumím, když se někdo představuje . 5 4 3 2 1

Umím mluvit o své práci a o práci ostatních. 5 4 3 2 1

Rozuměl jsem všemu, co lektor říkal. 5 4 3 2 1

Zvládnul jsem všechny úkoly. 5 4 3 2 1

13


